Sgarim: ;
Dhénia e shénimeve shpjeguese né keté pjesé éshté e amgcmmsam sipas SKK 2 permiresuar
Plotesimi i te dhenave té ké&saj pjese duhet té behet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te

a) _zwoﬁamomos i pérgjithsém dhe politikat xoamvm ) :
b)Shénimet ge m:u_.mmo_.sm,wmﬁm.ﬁ m‘:aa\.m:mB,ﬁm nm,mnv\ﬂm,.,\m dsm:mmm«,m,, N
c) Shénime té tiera shpjegeuse ,\,\,‘, W,

Al Informacion i pérgiithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit. (SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90) . o
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe” ~ "

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e sigiiruar
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe.

4. Kuptushmeria e Pasgyrave Financiare ¢shte realizuar ne masen e plote per te

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave ‘,ﬂsm:omma, eshte e siguruar pasi nuk ka

- Parimin e paragitjes me besnikeri o , o -
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligiore ' "
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

1l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne

Per liogaritien e amortizimit te AAM {SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5:) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar

_
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wm:mzmim.,_.. ge shpjegoiné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA -

1  Aktivet monetare
Banka , ,
i, | S i Vlerane Kursi
Nr m3:,_ Bankes Monedha | “Nr llogarise S lalute fund vitit
1 Raiffajzen Bank = [lek = 47251
2 _BKT leke 3420
3 Tirana Bank [ieke X 14211
4 Raiffajzen Bank |euro 8593
5
6
7
8 73475
Totali S
Arka i
NF : EMERTIMI -~ -, Vlera ne ;_Acam. .
- C R valute fund vitit
Arka ne Leke 494751
Arka ne Euro Iy
Arka ne Dollare = s
Pulla tatimore bileta te tiera me viere
Total
2 Investime
Né tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Aksionet e veta
Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
Te tjera Financiare
Shogqeria nuk ka aktive te tiera financiare te investuara
3 Té drejta t& arkétueshme
Nga aktiviteti i shfrytézimit
Kliente per malira,produkte e sherbime 4,931,888
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit 4,931,888
1 Bashkia Librazhd 357,850
2 Bashkia Elbasan .konvikti 4,574,038
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve 0

Lista Bashkangjitur Pasqyrave financiare

Inventari i klienteve bashkangjitur
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Noa &mm\.& m»o:.oi\»m brenda grupit

... Shogeria Nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit
Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

- ,m:onmzm nuk te drejta dhe o_,ma\a:_m;:am_. niésive ekonomike me interesa pjesé
Téfera

Té drejta pér tu arkétuar nga proceset giygésore

Parapagime t& dhéna

Tatim _dc_,n.m, ardhurat personale (teprica debitore) - R 0
Tatime té tiera _o,mﬁ punonjésit (teprica debitore) L "0
Tatim mbi fitimin (teprica debitore) - 282,896
Shteti- TVSH pér tu marre ,

Té tjera tatime pér t'u paguar dhe v.m..ﬁ,,mc.,,xﬁ:v\m_, e : 0

Tatimi né burim (teprica debitores) 0

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)

Shuma e paderdhur e kapitalit te nenshkruar nga ortaku | vetem Kejvin Haka

Té& drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vieré , 0

Qera financiare (kur &éshté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore) S 0

Debitoré té tjere, x\nm%onm té tjere (teprica debitore)

Llogari t& pérkohshme ose né pritj (tepricé debitore)

Zhvlerésim i t& drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

Kapital i nénshkruar i papaguar

Kapital i nénshkruar gjithsej

ol

Kapital i nénshkruar i paguar

i

Inventarst " , B
Léndé e paré dhe materiale 6 konsumuieshime 372410

Materiale ndihmés

Léndé djegése

Pjesé ndérrimi

Materiale ambalazhimi @+ e
Materiale t& tjera™ i i sk

Inventari i imét dhe ambalazhet

Zhvlerésimi i materialeve t& para
Zhvlerésimi i materialeve té tiera

olojolo|ololo

Inventaret analitike bashkan

Prodhime né proces dhe giysémprodukte
Prodhimi né proces

Punime né proces

Shérbime né proces
Zhvlerésimi i prodhimeve né proces
Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka)

ojo|lojolo

Produkte té gatshme
Produkte t& ndérmjetsm
Produkte t& gatshém

Nénprodukte dhe produkte mbeturing
Zhvlerésimi i produkteve té gatshém
Inventaret analitike bashkangjitur

O|0iojo

Malira

Malira 6,522,633
Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) péer shitje 0

Inventari mallrave bashkan jitur
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Aktive Biologjke (GJé e gjallé ne rrije & majmeri)
Gjedhe nemajmeri o I
Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmeri
Derra ne majmeri
Zogj ne rritie

o lnventaret analitike bashkangjitur

AAGIM té Sumﬁ:\m pér shitjie
AAGJM t& mbajtura per shiie ... .. ..
o Inventari umm:xm:a_n:.ﬁ

Jit
[ERN

Parapagime pér inventar
Materiale t& para

Materiale t& tjera

Produkte t& gatshém ; [P
Mallra ( dhe produkte) pér shitie .. ..
Gjg e gjalle =~ ke R Rt e
« - Inventaret analitike bashkanajitur

Shpenzime t& shtyra L .
Furnitoré pér shérbime (teprica lebitore) .
Shpenzime té periudhave t& ardhme o

T8 m»wﬁ:mw:im naa té uar_rwm
Interesa aktive té llogaritura |,
Té ardhura t& llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tituj pronésie né :\mw\.a ekonomike brenda grupit .

Aksione t& shogérive t& kontrolluara R
Zhvleresimi Aksione t& shoqérive t& kontrolluara
Aksione té& shogérive t& lidhura

Zhvleresimi Aksione té shoqérive té lidhura

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Huadhénie afatgjate ne njésité ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Aksione té shogérive ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Aksione t& shogérive ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t6 huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Huadhénie afatgjate na njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata
Aksione té tjera dhe letra me viers
Zhvleresimi Aksione té tiera dhe letra me viers

Tituj té tjeré té huadhénies

Té drejta té tjera afatgjate

Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tiers ts grupit
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

ojojolojo

Ojojo{olo

o
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21,983,781

0

0
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N:<_m~‘mm§m Té drejta té tjera afatgjaté
Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve t& tieré té grupit
Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Aktive materiale

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

Té tiera Instalime dhe pajisje

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

_.Analizae posteve te amortizushme

Nr

Erertimi i . Viti raportues Viti paraardhes

Viera Amortizimi Ml.mbetu] Vlera Amortizimi

Vi.mbetur

Toka e ndértesa

0

Impjante e makineri

3,537,282

Té tiera Ins, pajisje

-Shuma_ |

525,069
ST
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Aktivet e blera gjate vitit

>xm<m;n“53vc2. ;of_qm,xm,\m, ne kapitalin e shogerise gjate vitit

Aktivet nga Egzistenca e kontroliit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit
. Inventaret analitike bashkanagjitur

Ativet biologjike
Gjedhe

Te leshta

Te dhirta,

Derra

Pula

i PR T e

Aktive jo materiale |
Koncesione
Koncesione me vleren fillestare
Kongesicnet (amortizimiy ' 1 ! |
Koncesionet (zhvlerésimi)

Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme

Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

Emri i mire

Emri i mire me viere fillestare
Emri i mire (amortizimi)

Emri i mire (zhvleresimi)

Parapagime pé&r AAJM

Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

Aktive tatimore te shtyra
Tatime t& shtyra (teprica debitore)

Kapitali i nenshkruar i pa Umm:m-.w

DETYRIMET DHE KAPITALI
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Detyrime afatshkurtra:

Titujt e huamarrjes’

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa té pagueshme p&r hlia mﬁmﬁm:xcnmﬂ
Dma\:_ﬁm pér blerjet e letrave mie Viers "1 ¢
Hua té marra

Letra me vleré t& borxhit, t& emetuara
Um:<m§ Qjm w:m:.c_ﬁmaﬁ financiare

Dmaﬁim :Qm\ Smito\ozm,\m 1€ kredisé
OQm r:w:o_m_ e

>:m:~m e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat

Banka 1

Wm:rm ,m

mmzxm 3
Liogari bankare t& zbuluara Ao<m_d8mm _um:xm_‘mv

Banka 1

mmzxm 2/

Banka 3
Hua té€ marra
Kesti i llogaritur i huas pér tu paguar né 12 <3c,m_,.ﬁ e ardheshem

Arkétime né avancé pér boﬁom\
_uw_,mcm@_«:m ﬁm Bm:m ,

Té pagueshme pér aktivitetin e %3\8&3; f L
mcﬂ:_ﬁo_‘m nm_‘ Bm_:m Qoacim e shérbime ( mmw:xm:@:ﬁ _Lmﬁmv

ma_o m v _A

Anhel
UC:B Emm:mzmxc .
Gmn_ 33 Sh.P. K
Kazazi Farm
Kazazi meat sh.p.k
Dogel Sh.Pk
Bullari Natural ferm

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré

Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shoqérore dhe shéndetsore
Organizma té tjera shogérore
Detyrime té tjera

‘lolololalolo] -
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21,602,265 -

1,682,393 -

-243,576-

e 2,089,083 -

- 9,821,618

-3,649,900"

107,801

2,642,313

1,029,601

179,425

0

0
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Té pagueshme pér detyrimet tatimore
Akciza oo
atim mbi t& ardnirat personale

Tatime té tjera pér punonjésit
Tatim mbi fitimin .
Shiteti- TVSh per tupaguar, |
TE tiera ,ﬁ:ﬁm pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime t& shiyra “an:o,m,x_,mm:,wﬂmv

Tatimi né burim

1€ tjera 6 pagueshme

Té drejta Q:m, ,nm,ciam ndaj o:mrm%,mrm pronaréve
Dividendé pér t'u paguar

Sipr fiows g

Té pagueshme pér shpénzime té konstatuara
Shpenzime té licgaritura
Interesa t& llogaritur

N ] :

Té ardhutrd té shtyra
Grante afatshkurtera
Té ardhura té periudhave té ardhme

Provizione
Proviziorie afatshkurtera” -

yrol §

Detyrime afatgjata: "
Titujt e huamarrjes
Huamarrje'afatgjata . /0t v

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet & letrave me viers afatgjata
Huat&'rarra v 0 woims o e Dol o
Letra me vieré t& borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instiimentet financiare! = i

¥

Detyrirne ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare

Analiza e blerjeve me qira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat

Banka Fondi Besa

Banka 2

Banka 3
Hua t& marra

Arkétimet né avancé pér porosi
Parapagime t& marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shifrytézimit
Furnitoré pér malira, produkte e shérbime mbi nje vit
Inventari | Furnitoreve bashkandgiitur
Debitoré t& tjeré, kreditoré t& tieré mbi nje vit
Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa té pagueshm per furnizime mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve t& tieré t& grupit mbi nje vit

o

o

0

714171

0
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Té bm@:mm:%m :Qm\ Smm:\m ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

ﬁm Qm:m té bm@:mmaSm
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve B_u_ nje vit
Dividendé p&r t'u paguar mbi nje vit

.,.m Umncmmram Um_‘ m:ntN:.:m té konstatuara
Té ardhura »u shtyra

Provizione:

Provizione pér pensionet

Provizione té Yera. . ¥
UmE:Bm S:an nm m:~<_‘m

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tiera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré
Fitim / Humbija e Vitit

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen

Te ardhura nga m:_am ,

Te ardhura nga shitja'e AQT-ve
Te ardhura te tiera

Shpenzimet perbehen nga
Shpenzime qe | perkasin llogaris 6011
602
604
605
608
613
615
616
621
628
634
64
641
644
653
667
681

Fitimi (Humbja) e vitit financiar
e Fitimi i ushtrimit

e Shpenzime te pa zbriteshme
e Fitimi para tatimit

o

oo

11,444,037

181,028,548
181,028,391

157

167,564,975
64,395,136
43,700
5,910,897
83,993,322
1,457,133
1,671,673
1,061,909

70,000
44,885
136,954
83,500
6,623,725
1,181,668
500,000

1

390,472

13,463,573

13,463,573

0

13,463,573
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> Gjoba  £2 el e periddr at kot e viepareshire te konstatuara gjate

> Provizgjone per m:&m nen kosto,

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 11,444,037
Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem 11,444,037
Rritja e kapitalit aksioner 0
Rivleresime

>

Llogarite jashte bilancit

Cc Shénime té tiera shpjeqeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes :mnoncmmm dhe qge korigjim nuk ka.

jartues | _um_mp<>m<mxu_:mso_m: Per Drejtimin e Njesise mxosona,xm
(Ndrici a) ( Olta &:mmmv , \
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